gratias

Gratias, inquit, ago tibi Domine Deus, atque hunc thesaurum a te mihi commissum immaculatum & integrum restituo. Tunc illa de conditorio sepulchri, perinde quasi viueret, subridens, Sile file, inquit, vir Dei, cur ante tempus ea loqueris, quæ non interrogaris. stupent omnes rei nouitate attoniti. Nec multo post, & ipse coniux vita decedit, conditurque in eodem quidem templo, sed longo intervallo à sepulchro coniugis. Postridie tamen coniuncti vtriusque tumuli reperiuntur, vt quorum animas coniunxisset cœlum, corpora non separaret terra. Incolæ tantum miraculum contemplati, coniuges hos nominarunt *amantes*, quos hodieque summo honore prosequuntur. Præclara hæc sunt. Nec tamen his cedit virtus Elzearij comitis & Dalphinæ coniugis, quorum sanctissima vitæ instituta ex M S. Surius magna fide transcripsit. Ego ex ijs vnicum florem decerpam, qui ad rem præsentem facit. Decenni, iussu Caroli II. Hierosolymorum & Siciliae regis, Massiliae sponsa deligitur Dalphina virgo, duodecim annos nata, in paucis casta, nobilis & religiosa. Post triennium in castro Poderij Michaëlis, solenni ceremoniâ nuptiæ peraguntur. Quatriduo post, sponsa ad arcem Ausoisij, vbi Elzearius degebat adducta, sponsique nocturnum ingressa cubile, animum Elzeario tum tredecenni aperit, seque coactam ad coniugij societatem accessisse, pudoremque & thesaurum virginitatis impulsu Dei, Deo integrum statuisse custodire. Nec ab eâ animi sententiâ adhuc discedere. Elzearius nihil dum de corporis seruandâ puritate quamuis purissimus, deliberarat, virginem tamen sibi nuptam ea nocte non contigit, quam illa insomnem duxit, lacrymisque & precibus totam traduxit. Sequentibus inde noctibus cum inconclau-

ue

ue rursum concederent, virgo nobilissimum iuue-
 nem castis adorta sermonibus ita occupauit, vt &
 ipse paulatim animum religiosum indueret, virgi-
 nemque violare vereretur, nec vnquam contrecta-
 ret. Tandem, cum S. Agathæ festo, coniugij (sacra-
 mento se deuinxisset, die Virgini Dei matri in cœ-
 lum assumptæ sacro, post sumptam in templo diui-
 nam Eucharistiam, dum assidet prandio, cœlesti su-
 bito afflatus spiritu intima animi sensâ inusitato
 pertentari gaudio sensit, quod & in corpus redun-
 dauit, vnde cum æstu amoris diuini arderet, vultu
 rubore perfuso, quasi febrientem ad cubiculum
 deducunt. Vbi ille dimissis omnibus: humi pro-
 stratus, inflammatus amore diuino, cœpit omnia
 vitæ humanæ comoda fastidire, rerumque fluxa-
 rum inconstantiam & vilem conditionem perno-
 scere. Quare Deo plenus, decernit, nec tamen ad-
 huc valet, nullo se sceminae contractu corpus pol-
 luturum. Vixit ergo deinceps cum suâ sponsâ, in
 eadem domo, cubiculo, lecto, tam purè sancteq;,
 atque vllus in solitudine anachoreta, aut virgo cœ-
 nobij claustris circumsepta. Vsque aded extinctus
 erat in eo omnis sensus Veneris, vt quo propior es-
 set virgini; hoc se magis remorum ab omni cupi-
 ditate sentiret atq; diceret. Interim Christus qui-
 busdam sanctis, ostendit, quam grata sibi esset cō-
 iugum horum virginitas, Philippus enim Rhegius
 è S. Francisci familiâ, nobilitate iuxta ac virtuti-
 bus clarus, dum rebus diuinis dat operam, videt
 ad Elzearij & Dalphinæ, in altera spondâ, seu toro
 cubantium caput, Christum inter vtrumque stan-
 tem, placidoque vultu vtrumque aspicientem. Ex
 quo viso facile coniecit Philippus quanta, quam-
 que grata Deo vtriusque esset puritas. Eadem spe-
 cies Bertrandæ sanctissimæ matronæ obiecta, nisi
 quod

quod Christum inter vtrūmque, dum vna cubarent, medium sedentem conspexerit. Decennio fere exacto, cum vterque virtutem alterius probasset satis, ad vota demum edenda Virginitatis accessere, quæ præsentibus tantum Garlendâ nobili & castissima matronâ, eiusque filio Iuordo equite & Alasia Dalphinæ sorore, conceptis verbis, virginitatis æternum seruandę ediderunt, nemine alio cōscio, quod & ipsi testes clam habuere, quoad ipse sub vitæ, quam sanctissimè clausit, si nemi, impulsu nu minis, arcanum aperuit, cum apud circumstantes diceret. Seruatus est homo malus per mulierem bonam, quam sicut virginem accepi, ita etiam virginem relinquo. Obijt hoc mundi miraculum, cœlitum gaudium A. C. M. CCCXXIIII. V. Cal. Octobr. vixit annos XXVIII.

IOANNIS CVIVSDAM VISIO.

Constantini Imperatoris æuo, fuit vir ^{23. Nouē.} arte quadam sua clarus, & ipsi Imperatori familiaris. Hic vitam egit parum sanctam, futuraque inferorum supplicia nunquam secum animo pertractabat. Cui Dominus, qui omnia ad salutem & commodum suorum sapienter administrat, speciem quandam visionis, quæ ad eius valeret emendationem obiecit. Secundum quietem nocturnam visus est sibi videre virum quempiam, qui artis suæ specimen exhiberet Imperatori